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Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej w Suwałkach 

Odpowiadając na interpelację z dnia 17 listopada 2022 r., w sprawie utworzenia strefy 

wolnej od dymu tytoniowego wzdłuż ulicy Sejneńskiej - od skrzyżowania z ulicą Utrata, 

wraz ze Skwerem im. Aleksandry Kujałowicz, do końca posesji przy ul. Sejneńskiej 35, 

uważam, iż jest to istotny i ważny problem poruszony w Pańskiej interpelacji. 

Każde działanie, mające na celu ograniczenie palenia tytoniu i wyrobów tytoniowych, 

w tym także - jak we wskazanej inicjatywie - palenia biernego, powinno spotkać się z aprobatą. 

Dym tytoniowy przyczynia się do występowania wielu chorób. Jedną z najpoważniejszych 

z nich jest nowotwór złośliwy płuc. Szacuje się, że palenie odpowiada aż za 90% przypadków 

raka tych narządów wewnętrznych. 

Zgodnie z danymi Krajowego Rejestru Nowotworów w latach 1999-2018 z powodu 

nowotworów złośliwych zmarło 2969 mieszkańców Suwałk, z tego 719 z powodu nowotworu 

złośliwego oskrzeli i płuca (24,2% z ogółu zgonów z powodu nowotworów złośliwych). 

Zgony dotyczyły 490 mężczyzn oraz 229 kobiet. 

Zgodnie z danymi udostępnionymi w Mapach potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii 

dla województwa podlaskiego opublikowanych w 2015 roku, Miasto Suwałki znalazło się 

na, niechlubnym, trzecim miejscu spośród 17 samorządów województwa podlaskiego 

pod względem umieralności z powodu nowotworu złośliwego tchawicy, oskrzela i płuca 

w latach 2011-2013. Większą umieralność w tym okresie odnotowano jedynie w powiecie 

monieckim i grajewskim. W przypadku kobiet z Miasta Suwałki w latach 2011 - 2013 

odnotowano najwyższy w województwie podlaskim wskaźnik umieralności z powodu 

nowotworu tchawicy, oskrzeli i płuca. 
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Temat utworzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego na wskazanym obszarze zostanie 

przekazany do analizy i zaopiniowania przez Komisję Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

oraz Komisję Oświaty i Wychowania. Jednocześnie wystąpiłem o opinię w przedmiotowej 

sprawie do Komendy Miejskiej Policji w Suwałkach, Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół 

Technicznych w Suwałkach oraz Straży Miejskiej w Suwałkach. 

Po wypracowanych opiniach dotyczących utworzenia strefy wolnej od dymu tytoniowego 

na wyznaczonym obszarze zostaną podjęte stosowne działania. 
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